350,716,179.38 -350,716,179.38

其他流动资产 2,831,146,110.74 -1,190,221,145.03 1,640,924,965.71

债权投资 20,000,000.00 20,000,000.00

可供出售金融资产 592,033,315.06 -592,033,315.06

其他权益工具投资 90,372,029.18 90,372,029.18

其他非流动金融资产 341,064,478.67 341,064,478.67

其他综合收益 -40,256,298.01 46,775,152.01 6,518,854.00

未分配利润 3,540,026,953.92 -46,775,152.01 3,493,251,801.91

调整情况说明：

本集团持有的部分理财产品，其收益取决于标的资产的收益率。 本集团于2019年1月1日之前将其列报为“其他流动资产” 。 2019年1

月1日起，本集团分析其合同现金流量不是“仅为对本金和以未偿付本金金额为基础的利息的支付”（以下简称“本金加利息的合同现金

流量特征” ），因此将该等理财产品重分类为“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产” ，列报为“交易性金融资产” 。

本集团持有的部分结构性存款，其收益与黄金、汇率等变量挂钩。 本集团于2019年1月1日之前将与黄金挂钩的收益部分作为嵌入衍

生工具单独核算，将收益与汇率挂钩的结构性存款整体指定为“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产” 。 2019年1月1日起，

本集团分析其合同现金流量不符合本金加利息的合同现金流量特征，因此将该等结构性存款重分类为“以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产” ，列报为“交易性金融资产” 。

本集团于2019年1月1日起将部分持有的股权投资不可撤销地指定为“以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产” ，列

报为“其他权益工具投资” 。

新金融工具准则要求金融资产减值计量由“已发生损失模型” 改为“预期信用损失模型” ，适用于以摊余成本计量的金融资产，以公

允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产，以及贷款承诺和财务担保合同。 本集团根据原金融工具准则计量的2018年年末减值

准备与根据新金融工具准则确定的2019年初损失准备之间无重大差异。

采用新金融工具准则对本集团金融负债的会计政策并无重大影响。

2）母公司资产负债表

项目

调整前

（2018年12月31日）

调整数

调整后

（2019年1月1日）

交易性金融资产 1,559,669,716.27 1,559,669,716.27

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产

256,879,596.06 -256,879,596.06

其他流动资产 2,772,920,660.33 -1,190,123,313.00 1,582,797,347.33

债权投资 20,000,000.00 20,000,000.00

可供出售金融资产 386,876,850.90 -386,876,850.90

其他权益工具投资

其他非流动金融资产 254,210,043.69 254,210,043.69

其他综合收益 -31,799,481.72 38,318,335.72 6,518,854.00

未分配利润 2,419,089,271.57 -38,318,335.72 2,380,770,935.85

调整情况说明：

本公司持有的部分理财产品，其收益取决于标的资产的收益率。 本公司于2019年1月1日之前将其列报为“其他流动资产” 。 2019年1

月1日起，本公司分析其合同现金流量不是“仅为对本金和以未偿付本金金额为基础的利息的支付”（以下简称“本金加利息的合同现金

流量特征” ），因此将该等理财产品重分类为“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产” ，列报为“交易性金融资产” 。

本公司持有的部分结构性存款，其收益与黄金、汇率等变量挂钩。 本公司于2019年1月1日之前将与黄金挂钩的收益部分作为嵌入衍

生工具单独核算，将收益与汇率挂钩的结构性存款整体指定为“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产” 。 2019年1月1日起，

本公司分析其合同现金流量不符合本金加利息的合同现金流量特征，因此将该等结构性存款重分类为“以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产” ，列报为“交易性金融资产” 。

新金融工具准则要求金融资产减值计量由“已发生损失模型” 改为“预期信用损失模型” ，适用于以摊余成本计量的金融资产，以公

允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产，以及贷款承诺和财务担保合同。 本公司根据原金融工具准则计量的2018年年末减值

准备与根据新金融工具准则确定的2019年初损失准备之间无重大差异。

采用新金融工具准则对本公司金融负债的会计政策并无重大影响。